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Modell Wapel schwer, anthrazit pulverbeschichtet

DOPPELSTAB SCHWER

Gittermatten vom Modell Wapel schwer zeichnen sich durch Stabilität und Robustheit aus. Die waagerechten Drähte 

haben einen Durchmesser von ca. 8 mm. Diese Gittermatten sind heute gleichermaßen bei privaten Immobilienbesitzern 

wie auch bei industriellen Einsätzen beliebt. Egal ob zum Umzäunen Ihres Gartens oder zum Abgrenzen im Fußballstadi-

on – der Doppelstabzaun ist der Gitterzaun schlechthin. Die feuerverzinkte oder verzinkt und beschichtete Ausführung 

ist stabil, gegen Korrosion geschützt und eine Investition für die Zukunft.

Doppelstabmatte Modell Wapel schwer 

Typ 8/6/8

-  Mattenlänge: 2510 mm

-  Überstand der senkrechten Drähte: 30 mm

-  Maschenweite: 50 x 200 mm

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 oder 

-  Beschichtung nach RAL-Standard- oder Sonderfarben

DOPPELSTAB LEICHT

Der leichte Doppelstab-Zaun eignet sich perfekt für privathäusliche Einfriedungen und einfache Umzäunungen im 

Industriebereich. Die Matten bieten einen soliden Schutz gegen unbefugten Zutritt und grenzen wirksam Grundstücke 

voneinander ab. Durch die Verwendung von 2 waagerechten Drähten mit einem Durchmesser von ca. 6 mm ist diese 

Gittermatte eine günstige Einstiegsvariante.

Bei der Montage ist es möglich, die Gittermatten am Ende der Zaunstrecke einfach abzuschneiden und zu kürzen.  

Schnittstellen sollten mit Zinkfarbe, bzw. Farbspray nachgearbeitet werden.

Doppelstabmatte Modelle Wapel leicht 

Typ 6/5/6

-  Mattenlänge: 2510 mm

-  Überstand der senkrechten Drähte: 30 mm

-  Maschenweite: 50 x 200 mm

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 oder 

-  Beschichtung nach RAL-Standard- oder Sonderfarben
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HAUS & GARTEN | GITTERZAUN WAPEL LEICHT/SCHWER

Zaunhöhe

Zaunbreite

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

2230 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504090

16504093

16504091

2430 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504100

16504103

16504101

630 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504010

16504013

16504011

830 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504020

16504023

16504021

1030 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504030

16504033

16504031

1230 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504040

16504043

16504041

1430 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504050

16504053

16504051

1630 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504060

16504063

16504061

1830 mm

2510 mm 

Art.-Nr.

16504070

16504073

16504071

2030 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16504080

16504083

16504081

Zaunhöhe

Zaunbreite

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

630 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501010

16501013

16501011

830 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501020

16501023

16501021

1030 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501030

16501033

16501031

1230 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501040

16501043

16501041

1430 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501050

16501053

16501051

1630 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501060

16501063

16501061

1830 mm

2510 mm 

Art.-Nr.

16501070

16501073

16501071

2030 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501080

16501083

16501081

2230 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501090

16501093

16501091

2430 mm

2510 mm

Art.-Nr.

16501100

16501103

16501101

MODELL 
WAPEL LEICHT 
TYP 6/5/6

MODELL 
WAPEL SCHWER
TYP 8/6/8

AUF ANFRAGE AUCH OHNE 
SENKRECHTE ÜBERSTÄNDE
LIEFERBAR
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Modell Wapel schwer mit Pfosten Typ (F), anthrazit pulverbeschichtet

HAUS & GARTEN | GITTERZAUN ZAUNPFOSTEN

Standard-Farben 

RAL 6005 MoosgrünRAL 7016 Anthrazit Verzinkt

ZAUNPFOSTEN TYP (P) 

-  Pfosten 60 x 40 mm mit Kunststoff-Sockel 

-  Edelstahlplättchen

-  Bohrbild 200/400 mm

-  Pfostenkappe aus Kunststoff

-  Verschraubung mit Edelstahlschrauben M8 x 50 mm

Hier finden Sie die 

Zaunpfosten-Bohrbilder 

als Zeichnung.

2230 mm

3000 mm

Art.-Nr.

16526320

16526343

16526331

2230 mm

3000 mm

Art.-Nr.

16526720

16526743

16526731

2430 mm

3200 mm

Art.-Nr.

16526360

16526383

16526371

2430 mm

3200 mm

Art.-Nr.

16526760

16526783

16526771

630 mm

1000 mm

Art.-Nr.

16526000

16526023

16526011

630 mm

1000 mm

Art.-Nr.

16526400

16526423

16526411

830 mm

1300 mm

Art.-Nr.

16526040

16526063

16526051

830 mm

1300 mm

Art.-Nr.

16526440

16526463

16526451

1030 mm

1500 mm

Art.-Nr.

16526080

16526103

16526091

1030 mm

1500 mm

Art.-Nr.

16526480

16526503

16526491

1230 mm

1700 mm

Art.-Nr.

16526120

16526143

16526131

1230 mm

1700 mm

Art.-Nr.

16526520

16526543

16526531

1430 mm

2000 mm

Art.-Nr.

16521610

16526183

16526171

1430 mm

2000 mm

Art.-Nr.

16526560

16526583

16526571

1630 mm

2200 mm

Art.-Nr.

16526200

16526223

16526211

1630 mm

2200 mm

Art.-Nr.

16526600

16526623

16526611

1830 mm

2400 mm

Art.-Nr.

16526240

16526263

16526251

1830 mm

2400 mm

Art.-Nr.

16526640

16526663

16526651

2030 mm

2600 mm

Art.-Nr.

16526280

16526303

16526291

2030 mm

2600 mm

Art.-Nr.

16526680

16526703

16526691

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

ZAUNPFOSTEN TYP (P)

ECKPFOSTEN TYP (P)

ZAUNPFOSTEN TYP (P) 

-  Pfosten 60 x 40 mm mit Kunststoff-Sockel 

-  Edelstahlplättchen

-  Bohrbild 200/400 mm

-  Pfostenkappe aus Kunststoff

-  Verschraubung mit Edelstahlschrauben M8 x 50 mm

Growi®-PFOSTENVARIANTEN

• Pfosten 60 x 40 mm

• Bohrbild 200 mm

• Flachleiste 40 x 5 mm

• Pfostenkappe aus Alu

• Bodenplatte zum       

  Aufdübeln

Pfosten Typ (FB)

• Pfosten 80 x 40 mm oder

  Pfosten 100 x 40 mm

• Bohrbild 400/600 mm

• Elegante U-Profil-

  Abdeckleiste

• Pfostenkappe aus Kunststoff

Sichtschutzpfosten Typ (WSP)Pfosten Typ (P)

• Pfosten 60 x 40 mm

• Bohrbild 200/400 mm

• Plättchen in 

  Pfostenfarbe

• Pfostenkappe aus

  Kunststoff

Pfosten Typ (PF)

• Pfosten 60 x 40 mm

• Bohrbild 200/400 mm

• Flachleiste 40 x 5 mm

• Pfostenkappe aus

  Kunststoff mit 

  Überstand

ZAUNPFOSTEN TYP (PF) 

-  Pfosten 60 x 40 mm mit Kunststoff-Sockel 

-  Flachleiste 40 x 5 mm

-  Bohrbild 200/400 mm

-  Pfostenkappe aus Kunststoff mit Überstand

-  Verschraubung mit Edelstahlschrauben M8 x 50 mm

-  Mehrpreis für Eckpfosten + 25 % 

Hier finden Sie die 

Zaunpfosten-Bohrbilder 

als Zeichnung.

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Anthrazit

Moosgrün

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Anthrazit

Moosgrün

ZAUNPFOSTEN TYP (PF)

ECKPFOSTEN TYP (PF)

830 mm

1300 mm

Art.-Nr.

16502503

16502502

830 mm

1300 mm

Art.-Nr.

10652521

10652520

1030 mm

1500 mm

Art.-Nr.

16502505

16502504

1030 mm

1500 mm

Art.-Nr.

10652523

10652523

1230 mm

1700 mm

Art.-Nr.

10652507

10652506

1230 mm

1700 mm

Art.-Nr.

10652525

10652524

1430 mm

2000 mm

Art.-Nr.

10652509

10652508

1430 mm

2000 mm

Art.-Nr.

10652527

10652526

1630 mm

2200 mm

Art.-Nr.

10652511

10652510

1630 mm

2200 mm

Art.-Nr.

10652529

10652528

1830 mm

2400 mm

Art.-Nr.

10652513

10652512

1830 mm

2400 mm

Art.-Nr.

10652531

10652530

2030 mm

2600 mm

Art.-Nr.

10652515

10652514

2030 mm

2600 mm

Art.-Nr.

10652533

10652532
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ZUBEHÖR

Growi®-Eckverbinder 2-tlg.

verzinkt, lose

verzinkt, als 2er Set im Polybeutel

anthrazit, lose

anthrazit, als 2er Set im Polybeutel

moosgrün, lose

moosgrün, als 2er Set im Polybeutel

Growi®-Wandbefestigung 2-tlg.

verzinkt, lose

verzinkt, als 4er Set im Polybeutel

anthrazit, lose

anthrazit, als 4er Set im Polybeutel

moosgrün, lose

moosgrün, als 4er Set im Polybeutel

KS-Abdeckkappe 60 x 40 mm

schwarz 

moosgrün

Alu-Abdeckkappe 60 x 40 mm mit Überstand

silber

moosgrün

anthrazit

Innensechskantschlüssel 

(Inbus) 5,5 mm

Profilzylinder 31/31 mm gleichschließend

Profilzylinder 31/31 mm nicht gleichschließend 

Growi®-Drückergarnitur

Farbspray 150 ml (RAL 7016, RAL 6005)

RAL 7016 Anthrazit

RAL 6005 Moosgrün	 	

Farbspray 400 ml (RAL 7016, RAL 6005)

RAL 7016 Anthrazit

RAL 6005 Moosgrün	 	 	

	

Zinkspray

400 ml	 	

Art.-Nr.

16510310

16510322

16510312

16510321

16510311

16510320

16514810

16514820

16514813

16514823

16514811

16514821

14732590

14732591

14732593

14732596

14732597

16510070

17300660

17300730

17209190

11030496

11030491

11030483

11030481

11030500

1

2

3

4

 

5

6

7

8

9

10
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3
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7

5
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Modell Wapel schwer mit Pfosten Typ (F), 
anthrazit pulverbeschichtet

Ø 13
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Bodenplatte 

120 x 120 mm bis 

zu einer Zaunhöhe 

von 1830 mm. 

Ab einer Zaunhöhe 

von 2030 mm hat 

die Bodenplatte 

150 x 150 mm.

ZAUNPFOSTEN TYP (FB) 

-  Pfosten 60 x 40 mm mit Kunststoff-Sockel 

-  Flachleiste 40 x 5 mm

-  Bohrbild 200 mm

-  Pfostenkappe aus Alu

-  Angeschweißte Bodenplatte zum Aufdübeln

-  Verschraubung mit Edelstahlschrauben M8 x 50 mm

Hier finden Sie die 

Zaunpfosten-Bohrbilder 

als Zeichnung.

Bodenplatte für Pfosten 60 x 40 x 2 mm, 

ab 2080 mm Länge

Bodenplatte 150 x 150 x 8 mm. Die Lieferung 

erfolgt ohne Dübel und Schrauben.

BODENPLATTEN ZUM EINSTECKEN

Wenn Pfosten auf Mauerwerk oder Beton befestigt werden sollen, haben wir die passenden Lösungen für Sie. Abhängig von der 

Höhe des Zauns, gibt es die Bodenplatte in verschiedenen Größen. Für Mauerwerk bieten wir Winkelplatten mit links, rechts oder 

mittig platziertem Pfosten an. Die Pfosten müssen bauseits gekürzt werden. 

Winkelplatten zum Einstecken für Rechteckpfosten 60 x 40 x 2 mm

Geeignet für Pfosten bis 2080 mm Länge, Bodenplatte 

120 x 120/86 x 6 mm. Die Lieferung erfolgt ohne Dübel und Schrauben.

WINKELPLATTEN ZUM EINSTECKEN

Ø 13

 Links	                             Mitte                                   Rechts

Bodenplatte für Pfosten 60 x 40 x 2 mm, 

bis 1880 mm Länge

Bodenplatte 120 x 120 x 6 mm. Die Lieferung 

erfolgt ohne Dübel und Schrauben.

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Art.-Nr.

16510610

16510611

16510619

BODENPLATTEN ZUM EINSTECKEN

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Art.-Nr.

16510650

16510651

16510659

630 mm

680 mm

Art.-Nr.

16526990

16526993

16526991

630 mm

680 mm

Art.-Nr.

16527190

16527193

16527191

830 mm

880 mm

Art.-Nr.

16527000

16527003

16527001

830 mm

880 mm

Art.-Nr.

16527200

16527203

16527201

1030 mm

1080 mm

Art.-Nr.

16527010

16527013

16527011

1030 mm

1080 mm

Art.Nr.

16527210

16527213

16527211

1230 mm

1280 mm

Art.-Nr.

16527020

16527023

16527021

1230 mm

1280 mm

Art.-Nr.

16527220

16527223

16527221

1430 mm

1480 mm

Art.-Nr.

16527030

16527033

16527031

1430 mm

1480 mm

Art.-Nr.

16527230

16527233

16527231

1630 mm

1680 mm

Art.-Nr.

16527040

16527043

16527041

1630 mm

1680 mm

Art.-Nr.

16527240

16527243

16527241

1830 mm

1880 mm

Art.-Nr.

16527050

16527053

16527051

1830 mm

1880 mm

Art.-Nr.

16527250

16527253

16527251

2030 mm

2080 mm

Art.-Nr.

16527060

16527063

16527061

2030 mm

2080 mm

Art.-Nr.

16527260

16527263

16527261

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

ZAUNPFOSTEN TYP (FB)

ECKPFOSTEN TYP (FB)

Art.-Nr.

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Mitte

16510814

16510812

16510813

rechts

16510820

16510818

16510819

links

16510817

16510815

16510816
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HAUS & GARTEN | GITTERZAUN SICHTSCHUTZ

Sichtschutzpfosten Typ (WSP), anthrazit pulverbeschichtet in Kombination mit 
Doppelstabmatte Modell Wapel schwer mit Sichtschutzstreifen in anthrazit 

SICHTSCHUTZPFOSTEN TYP (WSP) 

-  Pfosten 80 x 40 mm oder Pfosten 100 x 40 mm 

-  Elegante U-Profil-Abdeckleiste

-  Bohrbild 400/600 mm

-  Pfostenkappe aus Kunststoff

-  Verschraubung mit Edelstahlschrauben M8 x 50 mm

-  Standardfarben: 

   RAL 7016 Anthrazit und RAL 6005 Moosgrün

Hier finden Sie die 

Zaunpfosten-Bohrbilder 

als Zeichnung.

Standard-Farben RAL 6005 MoosgrünRAL 7016 Anthrazit

TECHNISCHE INFORMATIONEN

Deckleisten Typ (D),  

Verschraubung mit Edelstahlschrauben 

M8 x 50 mm

Pfostenkappe aus Kunststoff 

ECK-SICHTSCHUTZPFOSTEN  
WAPEL SICHTSCHUTZ TYP (WSP)

ZAUNPFOSTEN SICHTSCHUTZ TYP (WSP)

1630 mm

2200 mm

80/40/2 mm

Art.-Nr.

16510017

16510019

16510018

1630 mm

2200 mm

80/40/2 mm

Art.-Nr.

16510051

16510053

16510052

1830 mm

2400 mm

80/40/2 mm

Art.-Nr.

16510020

16510022

16510021

1830 mm

2400 mm

80/40/2 mm

Art.-Nr.

16510061

16510063

16510062

2030 mm

2600 mm

100/40/2 mm

Art.-Nr.

16510024

16510027

16510025

2030 mm

2600 mm

100/40/2 mm

Art.-Nr.

16510071

16510073

16510072

2230 mm

3000 mm

100/40/2 mm

Art.-Nr.

16510035

16510037

16510036

2230 mm

3000 mm

100/40/2 mm

Art.-Nr.

16510081

16510083

16510082

2430 mm

3200 mm

100/40/2 mm

Art.-Nr.

16510046

16510048

16510047

2430 mm

3200 mm

100/40/2 mm

Art.-Nr.

16510091

16510093

16510092

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Querschnitt

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Querschnitt

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

ECK-SICHTSCHUTZPFOSTEN  WAPEL SICHTSCHUTZ TYP (D)

Sichtschutzstreifen, 190 mm breit 

beidseitig marmoriert, ca. 1,3 mm stark, 50-m-Rolle

Farben: 

Moosgrün ähnlich RAL 6005	 PP	

Anthrazit ähnlich RAL 7016 	 PE

Steingrau ähnlich RAL 7030 	 PP	

Schwarz ähnlich RAL 9004 	 PP

 

 

Sichtschutzstreifen, 190 mm breit, beidseitig marmoriert, ca. 1,1 mm stark, 50-m-Rolle.

Die Lieferung erfolgt nur in kompletten 50-m-Rollen. Zuschnitte sind nicht möglich.

Farben: 

Moosgrün 

Anthrazit 

Fenstergrau  

 

UNSERE SICHTSCHUTZSTREIFEN

Sie möchten Ihr Grundstück gegen Blicke abschirmen? Dann haben wir mit 
unseren Doppelstabmatten in Kombination mit den einfach zu montierenden 
Sichtschutzstreifen aus PP bzw. PE genau die richtige Lösung für Sie! 
Ob lose Sichtschutzstreifen, auf Rolle, mit Rille oder Struktur - 

Sie haben die Wahl.

Sichtschutzstreifen lose, auf Zaunfeldlänge vorkonfektioniert, 

beidseitig mit waagerechter Rille, ca. 1,5 mm stark

Farben: 

Anthrazit ähnlich RAL 7016 	 PP

Moosgrün ähnlich RAL 6005 	 PP

Fenstergrau ähnlich RAL 7040 	PP

Befestigung:

Edelstahlklemmen zur 

Befestigung der Streifen 

an der Gittermatte

Art.-Nr.

16510005

16510004

16510029

16510006

Art.-Nr.

16510102

16510101

16510103

16510007

Art.-Nr.

16510032

16510033

16510034

PROFI-SICHTSCHUTZSTREIFEN AUF ROLLE
FÜR DOPPELSTABZAUN

BASIC-SICHTSCHUTZSTREIFEN AUF ROLLE
FÜR DOPPELSTABZAUN

SICHTSCHUTZSTREIFEN FÜR 
DOPPELSTABZAUN IN 2530 MM LÄNGE

Bei Verwendung von 

Sichtschutzstreifen 

empfehlen wir die 

Doppelstabmatte 

Typ Wapel schwer in 

Kombination mit dem 

Sichtschutzpfosten!
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HAUS & GARTEN | GITTERZAUN UNIVERSALTOR LEICHT

UNIVERSALTOR LEICHT 

1-FLÜGELIG

Höhe

Lichte Breite

1090 mm

Feuerverzinkt 

Anthrazit

Moosgrün

Hier finden 
Sie unsere 
Aufbauanleitung.

Beispiel 
lichte 
Torbreite: 
1090 mm,
Torhöhe:
1000 mm

800 mm

Art.-Nr.

17385030

17385041

17385053

1000 mm

Art.-Nr.

17385060

17385071

17385083

1200 mm

Art.-Nr.

17385090

17385101

17385113

1400 mm

Art.-Nr.

17385120

17385131

17385143

1600 mm

Art.-Nr.

17385150

17385161

17385173

1800 mm

Art.-Nr.

17385180

17385191

17385203

2000 mm

Art.-Nr.

17385210

17385221

17385233

Hier finden Sie unsere 

Aufbauanleitung.

TORHÖHEN PASSEND 
BIS ZU EINER ZAUNHÖHE 
VON 2030 MM!

Standard-Farben 

RAL 6005
Moosgrün

RAL 7016
Anthrazit

Hier finden Sie unseren 

Sonderprospekt

 „Universaltor leicht“.

Universaltor leicht

-  Rahmen aus Vierkantrohr

-  Torfüllung mit Doppelstabmatte: Typ 8/6/8 

-  Maschenweite: 50 x 200 mm

-  Rechteckrohrpfosten: 60 x 40 mm 

-  Schloss vorgerichtet für Profilzylinder 31/31 mm

-  Verstellbare Hängen M 12

-  Alu-Drückergarnitur

-  Anschlagblech in schwarz

-  DIN links und rechts verwendbar

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 

-  Verzinkt und pulverbeschichtet 

   nach RAL-Standardfarben

UNIVERSALTOR LEICHT

Unser einflügeliges Universaltor leicht ist die preiswerte, 

aber dennoch robuste Alternative zu unserem Universal-

tor schwer. Durch den Verzicht auf einen umliegenden 

Rohrrahmen fügt sich dieses Torsystem harmonisch in Ihre 

Zaunanlage ein und rundet diese somit vollständig ab.

Als Torpfosten dienen Rechteckrohrpfosten 60 x 40 mm 

mit Flachleiste 40 x 5 mm, die mit zusätzlichen Bohrungen 

zur Befestigung von Torbändern und Anschlag vorbereitet 

werden. Die in die Flügelstreben eingeschweißte Doppel-

stabmatte Typ 8/6/8 verleiht dem Torsystem die nötige 

Quer- und Verwindungssteifigkeit.
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HAUS & GARTEN | GITTERZAUN UNIVERSALTOR MEDIUM

 

 
 

 

 
 

Bodenplatte zum Einstecken

für Quadratrohrpfosten 80 x 80 x 3 mm

Bodenplatte 150 x 150 x 8 mm.  

Die Lieferung erfolgt ohne Dübel 

und Schrauben.

Bodenplatte für Universaltor medium 

für Pfosten 60 x 60 x 3 mm, 

bis 2080 mm Länge

Bodenplatte 150 x 150 x 8 mm.  

Die Lieferung erfolgt ohne Dübel 

und Schrauben.

UNIVERSALTOR 

MEDIUM 

1-FLÜGELIG

UNIVERSALTOR 

MEDIUM 

2-FLÜGELIG

Universaltor medium, 2-flügelig, anthrazit pulverbeschichtet

Höhe

Lichte Breite

Feuerverzinkt

3158 mm

4158 mm

Anthrazit

3158 mm

4158 mm

Moosgrün

3158 mm

4158 mm

Höhe

Lichte Breite

Feuerverzinkt

1090 mm

1340 mm

1590 mm

Anthrazit

1090 mm

1340 mm

1590 mm

Moosgrün

1090 mm

1340 mm

1590 mm

800 mm

Art.-Nr.

17385302

17385305

17385308

17385300

17385303

17385306

17385301

17385304

17385307

800 mm

Art.-Nr.

17385311

17385314

17385309

17385312

17385310

17385313

1400 mm

Art.-Nr.

17385347

17385350

17385353

17385345

17385348

17385351

17385346

17385349

17385352

1400 mm

Art.-Nr.

17385356

17385359

17385354

17385357

17385355

17385358

1000 mm

Art.-Nr.

17385317

17385320

17385323

17385315

17385318

17385321

17385316

17385319

17385322

1000 mm

Art.-Nr.

17385326

17385329

17385324

17385327

17385325

17385328

1600 mm

Art.-Nr.

17385362

17385365

17385368

17385360

17385363

17385366

17385361

17385364

17385367

1600 mm

Art.-Nr.

17385371

17385374

17385369

17385372

17385370

17385373

1200 mm

Art.-Nr.

17385332

17385335

17385338

17385330

17385333

17385336

17385331

17385334

17385337

1200 mm

Art.-Nr.

17385341

17385344

17385339

17385342

17385340

17385343

1800 mm

Art.-Nr.

17385377

17385380

17385383

17385375

17385378

17385381

17385376

17385379

17385382

1800 mm

Art.-Nr.

17385386

17385389

17385384

17385387

17385385

17385388

2000 mm

Art.-Nr.

17385392

17385395

17385398

17385390

17385393

17385396

17385391

17385394

17385397

2000 mm

Art.-Nr.

17385401

17385404

17385399

17385402

17385400

17385403

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Art.-Nr.

16510808

16510806

16510807

Art.-Nr.

17200244

17200247

17200246

Jetzt neu: Befestigungssatz für 

Sichtschutz siehe Seite 19

Standard-Farben 

RAL 6005
Moosgrün

RAL 7016
Anthrazit

Hier finden Sie unsere 
Aufbauanleitung. 

Hier finden Sie unseren 
Sonderprospekt
 „Universaltor medium“.

TORHÖHEN PASSEND 
ZUR ZAUNHÖHE!

Universaltor medium

-  Rahmen umlaufend aus Vierkantrohr

-  Torfüllung mit Doppelstabmatte: Typ 8/6/8 

-  Maschenweite: 50 x 200 mm

-  Quadratrohrpfosten: 60 x 60 x 3 mm (1-flügelig)

-  Quadratrohrpfosten: 80 x 80 x 3 mm (2-flügelig)

-  Schloss vorgerichtet für Profilzylinder 31/31 mm

-  Verstellbare Hängen M 12

-  Alu-Drückergarnitur

-  Anschlagblech in Torfarbe

-  DIN links und rechts verwendbar

-  Inklusive Zaunanschlusswinkel und Schrauben

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 

-  Verzinkt und pulverbeschichtet 

   nach RAL-Standardfarben

DAS UNIVERSALTOR MEDIUM

Unser beliebtes Universaltor medium gibt es als einflüge-

liges oder zweiflügeliges Tor und ist die preiswerte, aber 

dennoch robuste Alternative zu unserem Universaltor 

schwer. Durch den umliegenden Rohrrahmen ist dieses Tor 

stabil und filigran zugleich. Das Universaltor medium gibt 

es in unterschiedlichen Breiten:

1-flügelig: 1000, 1250 und 1500 mm Breite

2-flügelig: 3000 und 4000 mm Breite

Als Torpfosten dienen bei der einflügeligen Variante 

60 x 60 mm-Quadratrohrpfosten, die mit zusätzlichen 

Bohrungen zur Befestigung von Torbändern und Anschlag 

vorbereitet werden. Die zweiflügeligen Tore haben 

Torpfosten von 80 x 80 mm. Die im Flügel eingeschweißte 

Doppelstabmatte Typ 8/6/8 verleiht dem Torsystem die 

nötige Quer- und Verwindungssteifigkeit.

Angeschweißte Bodenplatte 

auf Anfrage möglich!
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UNIVERSALTOR MEDIUM HÖHE 1000 MM
Die Varianten im Überblick

Universaltor medium, 1-flügelig, anthrazit pulverbeschichtet

Universaltor medium, 1-flügelig, anthrazit pulverbeschichtet

Universaltor medium, 2-flügelig, anthrazit pulverbeschichtet

Universaltor medium, 1-flügelig, anthrazit pulverbeschichtet

Universaltor medium, 1-flügelig, moosgrün pulverbeschichtet

Hier sind beispielhaft 
die Varianten in der 
Höhe von 1000 mm 
abgebildet, um die 
Torbreiten zu verdeut-
lichen. Die anderen 
Höhen sind auf Seite 
13 beschrieben.
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UNIVERSALTOR

SCHWER

2-FLÜGELIG

Höhe

Lichte Breite

Feuerverzinkt

2163 mm (1000/1000 mm)

2563 mm (1200/1200 mm)

3063 mm (1450/1450 mm)

4163 mm (2000/2000 mm)

5063 mm (2450/2450 mm)

6163 mm (3000/3000 mm)

Anthrazit

2163 mm (1000/1000 mm)

2563 mm (1200/1200 mm)

3063 mm (1450/1450 mm)

4163 mm (2000/2000 mm)

5063 mm (2450/2450 mm)

6163 mm (3000/3000 mm)

Moosgrün

2163 mm (1000/1000 mm)

2563 mm (1200/1200 mm)

3063 mm (1450/1450 mm)

4163 mm (2000/2000 mm)

5063 mm (2450/2450 mm)

6163 mm (3000/3000 mm)

  800 mm

Art.-Nr.

17300211

17300219

17300231

17300247

               –

               –

17300213

17300221

17300233

17300249

               –

               –

17300212

17300220

17300232

17300248

               –

               –

1000 mm

Art.-Nr.

17300251

17300259

17300271

17300287

17302116

17302140

17300253

17300261

17300273

17300289

17302118

17302142

17300252

17300260

17300272

17300288

17302117

17302141

1200 mm

Art.-Nr.

17300291

17300299

17300311

17300327

17302160

17302184

17300293

17300301

17300313

17300329

17302162

17302186

17300292

17300300

17300312

17300328

17302161

17302185

1400 mm

Art.-Nr.

17300331

17300339

17300351

17300367

17302204

17302228

17300333

17300341

17300353

17300369

17302206

17302230

17300332

17300340

17300352

17300368

17302205

17302229

1600 mm

Art.-Nr.

17300371

17300379

17300391

17300407

17302248

17302272

17300373

17300381

17300393

17300409

17302250

17302274

17300372

17300380

17300392

17300408

17302249

17302273

1800 mm

Art.-Nr.

17300411

17300419

17300431

17300447

17302292

17302316

17300413

17300421

17300433

17300449

17302294

17302318

17300412

17300420

17300432

17300448

17302293

17302317

UNIVERSALTOR SCHWER

Universaltor schwer

-  Rahmen aus Vierkantrohr: 60 x 40 mm

-  Torfüllung mit Doppelstabmatte: Typ 8/6/8

-  Maschenweite: 50 x 200 mm

-  Quadratrohrpfosten: 80 x 80 mm + 

   120 x 120 mm (ab Flügelbreite 2450 mm)

-  Vorgerichtet für Profilzylinder 31/31 mm

-  Verstellbare Hängen M 16

-  Alu-Drückergarnitur

-  Durchgehendes Anschlagblech in Torfarbe

-  Inklusive Zaunanschlussleiste und Hakenschrauben

-  DIN links und rechts verwendbar

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 

-  Beschichtung nach RAL-Standardfarben

-  Alle Einzelflügel auch asymmetrisch kombinierbar 

Breite der Torflügel:

1000 mm, 1200 mm, 1450 mm, 2000 mm, 2450 mm, 3000 mm

SYMMETRISCHE TORANLAGEN  

UNIVERSALTOR SCHWER

Growi® Universaltoranlagen sind unsere meistverkauften Drehflügeltoranlagen. Diese Tore sind sowohl als DIN links oder 

DIN rechts-Anschlag zu verwenden, ebenso können diese Tore in jeder x-beliebigen Variante als Doppeltore kombiniert 

werden. Auch die Kombination von asymmetrischen Toranlagen ist möglich.

Universaltor schwer, 1-flügelig, anthrazit

UNIVERSALTOR

SCHWER

1-FLÜGELIG

Höhe

Lichte Breite

Feuerverzinkt 

1133 mm

1333 mm

1583 mm

2133 mm

2583 mm

3000 mm

Anthrazit

1133 mm

1333 mm

1583 mm

2133 mm

2583 mm

3000 mm

Moosgrün

1133 mm

1333 mm

1583 mm

2133 mm

2583 mm

3000 mm

  800 mm

Art.-Nr.

17200130

17300103

17300107

17300111

               –

               –

17300101

17300105

17300109

17300113

               –

               –

17300100

17300104

17300108

17300112

               –

               –

1000 mm

Art.-Nr.

17300115

17300119

17300123

17300127

17302008

17302012

17300117

17300121

17300125

17300129

17302010

17302014

17300116

17300120

17300124

17300128

17302009

17302013

1200 mm

Art.-Nr.

17300131

17300135

17300139

17300143

17302016

17302020

17300133

17300137

17300141

17300145

17302018

17302022

17300132

17300136

17300140

17300144

17302017

17302021

1400 mm

Art.-Nr.

17300147

17300151

17300155

17300159

17302024

17302028

17300149

17300153

17300157

17300161

17302026

17302030

17300148

17300152

17300156

17300160

17302025

17302029

1600 mm

Art.-Nr.

17300163

17300167

17300171

17300175

17302032

17302036

17300165

17300169

17300173

17300177

17302034

17302038

17300164

17300168

17300172

17300176

17302033

17302037

1800 mm

Art.-Nr.

17300179

17300183

17300187

17300191

17302040

17302044

17300181

17300185

17300189

17300193

17302042

17302046

17300180

17300184

17300188

17300192

17302041

17302045

2000 mm

Art.-Nr.

17300195

17300199

17300203

17300207

17302048

17302052

17300197

17300201

17300205

17300209

17302050

17302054

17300196

17300200

17300204

17300208

17302049

17302053

2000 mm

Art.-Nr.

17300451

17300459

17300471

17300487

17302336

17302360

17300453

17300461

17300473

17300489

17302338

17302362

17300452

17300460

17300472

17300488

17302293

17302361

HAUS & GARTEN | GITTERZAUN

Hier finden Sie 

unsere 

Aufbauanleitung 

für das 1-flügelige Tor. 

Hier finden Sie 

unseren 

Sonderprospekt

 „Universaltor 

schwer“.

Hier finden Sie unsere 

Aufbauanleitung für 

das 2-flügelige Tor. 
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Universaltor schwer, 2-flügelig, anthrazit pulverbeschichtet, in Kombination mit Gabionen
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DIE IDEALE ERGÄNZUNG: BEFESTIGUNGSSATZ SICHTSCHUTZ FÜR UNIVERSALTOR MEDIUM  

DIE IDEALE ERGÄNZUNG: BEFESTIGUNGSSATZ SICHTSCHUTZ FÜR UNIVERSALTOR SCHWER 

Höhe

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Höhe

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Höhe

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

Höhe

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

  800 mm

Art.-Nr.

16510900

16510902

16510901

  800 mm

Art.-Nr.

16510850

16510852

16510851

  800 mm

Art.-Nr.

16510921

16510923

16510922

  800 mm

Art.-Nr.

16510871

16510873

16510872

1000 mm

Art.-Nr.

16510903

16510905

16510904

1000 mm

Art.-Nr.

16510853

16510855

16510854

1000 mm

Art.-Nr.

16510924

16510926

16510925

1000 mm

Art.-Nr.

16510874

16510876

16510875

1200 mm

Art.-Nr.

16510906

16510908

16510907

1200 mm

Art.-Nr.

16510856

16510858

16510857

1200 mm

Art.-Nr.

16510927

16510929

16510928

1200 mm

Art.-Nr.

16510877

16510879

16510878

1400 mm

Art.-Nr.

16510909

16510911

16510910

1400 mm

Art.-Nr.

16510859

16510861

16510860

1400 mm

Art.-Nr.

16510930

16510932

16510931

1400 mm

Art.-Nr.

16510880

16510882

16510881

1600 mm

Art.-Nr.

16510912

16510914

16510913

1600 mm

Art.-Nr.

16510862

16510864

16510863

1600 mm

Art.-Nr.

16510933

16510935

16510934

1600 mm

Art.-Nr.

16510883

16510885

16510884

1800 mm

Art.-Nr.

16510915

16510917

16510916

1800 mm

Art.-Nr.

16510865

16510867

16510866

1800 mm

Art.-Nr.

16510936

16510938

16510937

1800 mm

Art.-Nr.

16510886

16510888

16510887

2000 mm

Art.-Nr.

16510918

16510920

16510919

2000 mm

Art.-Nr.

16510868

16510870

16510869

2000 mm

Art.-Nr.

16510939

16510941

16510940

2000 mm

Art.-Nr.

16510889

16510891

16510890

Befestigungssatz für Sichtschutzstreifen Universaltor medium 1-flg. (2 Paar Leisten inklusive Schrauben)

Befestigungssatz für Sichtschutzstreifen Universaltor schwer 1-flg. (2 Paar Leisten inklusive Schrauben)

Befestigungssatz für Sichtschutzstreifen Universaltor medium 2-flg. (4 Paar Leisten inklusive Schrauben)

Befestigungssatz für Sichtschutzstreifen Universaltor schwer 2-flg. (4 Paar Leisten inklusive Schrauben)

UNIVERSALTOR SCHWERHAUS & GARTEN | GITTERZAUN
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UNIVERSALTOR SCHWER

UNIVERSALTOR

SCHWER

2-FLÜGELIG

Höhe

Lichte Breite

Feuerverzinkt

2363 mm (1000/1200 mm)

2613 mm (1000/1450 mm)

3163 mm (1000/2000 mm)

3613 mm (1000/2450 mm)

4163 mm (1000/3000 mm)

2813 mm (1200/1450 mm)

3363 mm (1200/2000 mm)

3813 mm (1200/2450 mm)

4363 mm (1200/3000 mm)

3613 mm (1450/2000 mm)

4063 mm (1450/2450 mm)

4613 mm (1450/3000 mm)

4613 mm (2000/2450 mm)

5163 mm (2000/3000 mm)

5613 mm (2450/3000 mm)

Anthrazit

2363 mm (1000/1200 mm)

2613 mm (1000/1450 mm)

3163 mm (1000/2000 mm)

3613 mm (1000/2450 mm)

4163 mm (1000/3000 mm)

2813 mm (1200/1450 mm)

3363 mm (1200/2000 mm)

3813 mm (1200/2450 mm)

4363 mm (1200/3000 mm)

3613 mm (1450/2000 mm)

4063 mm (1450/2450 mm)

4613 mm (1450/3000 mm)

4613 mm (2000/2450 mm)

5163 mm (2000/3000 mm)

5613 mm (2450/3000 mm)

Moosgrün

2363 mm (1000/1200 mm)

2613 mm (1000/1450 mm)

3163 mm (1000/2000 mm)

3613 mm (1000/2450 mm)

4163 mm (1000/3000 mm)

2813 mm (1200/1450 mm)

3363 mm (1200/2000 mm)

3813 mm (1200/2450 mm)

4363 mm (1200/3000 mm)

3613 mm (1450/2000 mm)

4063 mm (1450/2450 mm)

4613 mm (1450/3000 mm)

4613 mm (2000/2450 mm)

5163 mm (2000/3000 mm)

5613 mm (2450/3000 mm)

  800 mm

Art.-Nr.

17300215

17300223

17300235

               –

               –

17300227

17300239

               –

               –

17300243

               –

               –

               –

               –

               –

17300217

17300225

17300237

               –

               –

17300229

17300241

               –

               –

17300245

               –

               –

               –

               –

               –

17300216

17300224

17300236

               –

               –

17300228

17300240

               –

               –

17300244

               –

               –

               –

               –

               –

1000 mm

Art.-Nr.

17300255

17300263

17300275

17302100

17302120

17300267

17300279

17302104

17302124

17300283

17302108

17302128

17302112

17302132

17302136

17300257

17300265

17300277

17302102

17302122

17300269

17300281

17302106

17302126

17300285

17302110

17302130

17302114

17302134

17302138

17300256

17300264

17300276

17302101

17302121

17300268

17300280

17302105

17302125

17300284

17302109

17302129

17302113

17302133

17302137

1200 mm

Art.-Nr.

17300295

17300303

17300315

17302144

17302164

17300307

17300319

17302148

17302168

17300323

17302152

17302172

17302156

17302176

17302180

17300297

17300305

17300317

17302146

17302166

17300309

17300321

17302150

17302170

17300325

17302154

17302174

17302158

17302178

17302182

17300296

17300304

17300316

17302145

17302165

17300308

17300320

17302149

17302169

17300324

17302153

17302173

17302157

17302177

17302181

1400 mm

Art.-Nr.

17300335

17300343

17300355

17302188

17302208

17300347

17300359

17302192

17302212

17300363

17302196

17302216

17302200

17302220

17302224

17300337

17300491

17300357

17302190

17302210

17300349

17300361

17302194

17302214

17300365

17302198

17302218

17302202

17302222

17302226

17300336

17300344

17300356

17302189

17302209

17300348

17300360

17302193

17302213

17300364

17302197

17302217

17302201

17302221

17302225

1600 mm

Art.-Nr.

17300375

17300383

17300395

17302232

17302252

17300387

17300399

17302236

17302256

17300403

17302240

17302260

17302244

17302264

17302268

17300377

17300385

17300397

17302234

17302254

17300389

17300401

17302238

17302258

17300405

17302242

17302262

17302246

17302266

17302270

17300376

17300384

17300396

17302233

17302253

17300388

17300400

17302237

17302257

17300404

17302241

17302261

17302245

17302265

17302269

1800 mm

Art.-Nr.

17300415

17300423

17300435

17302276

17302296

17300427

17300439

17302280

17302300

17300443

17302284

17302304

17302288

17302308

17302312

17300417

17300425

17300437

17302278

17302298

17300429

17300441

17302282

17302302

17300445

17302286

17302306

17302290

17302310

17302314

17300416

17300424

17300436

17302277

17302297

17300428

17300440

17302281

17302301

17300444

17302285

17302305

17302289

17302309

17302313

2000 mm

Art.-Nr.

17300455

17300463

17300475

17302320

17302340

17300467

17300479

17302324

17302344

17300483

17302328

17302348

17302332

17302352

17302356

17300457

17300465

17300477

17302322

17302342

17300469

17300481

17302326

17302346

17300485

17302330

17302350

17302334

17302354

17302358

17300456

17300464

17300476

17302321

17302341

17300468

17300480

17302325

17302345

17300484

17302329

17302349

17302333

17302353

17302357

ASYMMETRISCHE TORANLAGEN 

Hier finden Sie unsere 

Aufbauanleitung für 

das 2-flügelige Tor. 

UNIVERSALTOR SCHWER
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UNIVERSALTOR SCHWER, 1-FLÜGELIG, HÖHE 1000 MM

UNIVERSALTOR SCHWER, 2-FLÜGELIG, HÖHE 1000 MM, SYMMETRISCH

Hier sind beispielhaft die 
Varianten in der Höhe 
von 1000 mm abgebildet, 
um die Torbreiten zu ver-
deutlichen. Die anderen 
Höhen sind auf den Seiten 
16 und 17 beschrieben.

UNIVERSALTOR SCHWER
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UNIVERSALTOR SCHWER, 2-FLÜGELIG, HÖHE 1000 MM, ASYMMETRISCH

Hier sind beispielhaft die 
Varianten in der Höhe 
von 1000 mm abgebildet, 
um die Torbreiten zu ver-
deutlichen. Die anderen 
Höhen sind auf der Seite 
18 beschrieben.
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Zaunhöhe Mitte

Zaunhöhe Außen

Zaunbreite

Anthrazit

Moosgrün		

630 mm

430 mm

2500 mm

EB-Art.-Nr.

4820990

4820991

830 mm

630 mm

2500 mm

EB-Art.-Nr.

4820992

4820993

1030 mm

830 mm

2500 mm

EB-Art.-Nr.

4820994

4820995

1230 mm

1030 mm

2500 mm

EB-Art.-Nr.

4820996

4820997

Modell Iller mit Zaunpfosten Wapel Typ (D), anthrazit pulverbeschichtet

HAUS & GARTEN | FRONTGITTERZAUN RHEIN LEICHT

FRONTGITTERZAUN RHEIN LEICHT

Der Frontgitterzaun Typ Rhein leicht besteht aus zwei waagerechten C-Profilen, in denen senkrecht die Füllstäbe  

eingeschweißt werden. Sie können dabei zwischen runden oder quadratischen Füllrohren auswählen.  

Auf Wunsch können die Rohrenden oben abgeschrägt werden. 

Zaunelement leicht

-  C-Profil 50 x 30 x 2,0 mm

-  Senkrechte Füllstäbe wahlweise Rund- 0 27 mm 

    oder Quadratrohr 25 x 25 x 1,5 mm

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 

-  Beschichtung nach RAL-Standard- oder Sonderfarben*

MODELL RHEIN LEICHT Zaunhöhe

Zaunbreite

Pfostenlänge

 

Anthrazit

	

Pfosten

Anthrazit

800 mm

2500 mm

1300 mm

 Art.-Nr.

17001013

17001203

1000 mm

2500 mm

1500 mm

 Art.-Nr.

17001023

17001213

1200 mm

2500 mm

1700 mm

 Art.-Nr.

17001033

17001223

1400 mm

2500 mm

1200 mm

 Art.-Nr.

17001043

17001233 

   

1600 mm

2500 mm

2200 mm

 Art.-Nr.

17001053

17001243

1800 mm

2500 mm

2400 mm

  Art.-Nr.

17001063

17001253

Passelement ab einer Breite von mindestens 

500 mm bis maximal 2500 mm

DREHFLÜGELTOR

1-FLÜGELIG
MODELL 
RHEIN LEICHT

Höhe 

Lichte Breite 

1065 mm

  800 mm

 Art.-Nr.

17630300

1000 mm

 Art.-Nr.

17630305

1200 mm

 Art.-Nr.

17630310

1400 mm

 Art.-Nr.

17630315

1600 mm

 Art.-Nr.

17630320

1800 mm

 Art.-Nr.

17630325

2000 mm

 Art.-Nr.

17630330

DREHFLÜGELTOR

2-FLÜGELIG
MODELL 
RHEIN LEICHT

Höhe 

Lichte Breite 

3040 mm

4080 mm

5100 mm

800 mm

 Art.-Nr.

17630602

17630604

17630606

1000 mm

 Art.-Nr.

17630611

17630613

17630615

1200 mm

 Art.-Nr.

17630620

17630622

17630624

1400 mm

 Art.-Nr.

17630629

17630631

17630633

1600 mm

 Art.-Nr.

17630638

17630640

17630642

1800 mm 

 Art.-Nr.

17630647

17630649

17630651

2000 mm

 Art.-Nr.

17630656

17630658

17630660

PURISTISCH UND MODERN

Frontgitter-Toranlagen bieten eine stilvolle Objektsicherung sowohl im privaten, wie auch im gewerblichen Bereich.  

Bei den Abmessungen richten wir uns nach Ihren örtlichen Gegebenheiten. Grundsätzlich können alle Tore mit einem 

elektrischen Antrieb, Briefkasten und anderen Komponenten nach Kundenwunsch versehen werden. Alle Toranlagen 

werden feuerverzinkt und pulverbeschichtet.

Frontgitter-Toranlage Rhein leicht

-  Rohrholme mit eingeschweißtem C-Profil 

   (ab 2000 mm Flügelbreite mit eingeschweißten Rechteckrohren)

-  Quadratrohrpfosten mit Pyramidenkappe

-  Verstellbare Torbänder

-  Vorgerichtet für Profilzylinder

-  Alu-Drückergarnitur

-  Anschlagleiste

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461

-  Beschichtung nach RAL-Standard- oder Sonderfarben*

Zaunpfosten aus Stahl

-  60 x 60 x 2 mm

-  Pyramidenkappe 

-  Befestigungsschrauben aus Edelstahl

-  Die Pfosten werden generell als Endpfosten mit einseitig      

   angeschweißten Laschen geliefert. 

   Die Laschen für Zwischen- und Endpfosten müssen 

   vor Ort gebohrt und angeschraubt werden.

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 

-  Beschichtung nach RAL-Standard- oder Sonderfarben*

PASSFELDER

GEGEN AUFPREIS 

MÖGLICH

WEITERE TORBREITEN 

AUF ANFRAGE 

Modell Rhein leicht, 1-flügeliges Drehtor, anthrazit pulverbeschichtet

Modell Rhein leicht, 2-flügeliges Drehtor, anthrazit pulverbeschichtet

2524
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Passend für Ihren Zaun bieten wir 
Ihnen Ziergitter-Toranlagen maß-
gefertigt für Ihr Grundstück an. 

WERRE & ALME

Die Elemente der Modelle Gelbach, Lahn, Emscher und 
Fulda werden aus U-Profil waagerecht 9/20/1,8 mm ge-
fertigt. Die Drahtstärke senkrecht beträgt 5,5 mm und die 
Elementbreite liegt bei 2464 mm. Die Zaunelemente sind 
in feuerverzinkt und pulverbeschichtet (RAL 7016 und RAL 
6005) erhältlich. 

Modell Gelbach Modell Lahn

2726

HAUS & GARTEN | ZIERGITTERZAUN U-LINE | GELBACH & LAHN

MODELL GELBACH MODELL LAHN

EMSCHER, FULDA & MÖHNE

MODELL EMSCHER

MODELL MÖHNE

MODELL FULDA

Unser Modell Möhne wird aus U-Profil waagerecht 9/20/1,8 

mm produziert. Die Drahtstärke senkrecht beträgt 5,5 mm 

und die Elementbreite liegt bei 2418 mm.  

Die Ausführungen beim Zaunelement sind feuerverzinkt 

und pulverbeschichtet in RAL 7016 und RAL 6005. 

Die Spitzen des Zaunelementes sind höher als der Pfosten.

Die Lieferung erfolgt als Standardelement. Passelemente 

müssen bauseits angepasst werden. 

Wir empfehlen unseren Zaunpfosten Typ (F).

Zaunhöhe

Zaunbreite

Anthrazit

Moosgrün	

	

800 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518051

16518050

1000 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518054

16518053

1200 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518057

16518056

Zaunhöhe

Zaunbreite

Anthrazit

Moosgrün		

800 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518060

16518059

1000 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518063

16518062

1200 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518066

16518065

Zaunhöhe

Zaunbreite

Anthrazit

Moosgrün		

900 mm

2418 mm

Art.-Nr.

16518078

16518077

1100 mm

2418 mm

Art.-Nr.

16518081

16518080

1300 mm

2418 mm

Art.-Nr.

16518084

16518083

U-LINE GELBACH, LAHN, EMSCHER, FULDA UND MÖHNE

Modell Emscher

Modell Möhne

Modell Fulda

Zaunhöhe MItte

Zaunhöhe Außen

Zaunbreite

Anthrazit

Moosgrün		

800 mm

650 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518087

16518086

1000 mm

850 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518093

16518092

1200 mm

1050 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518090

16518089

Zaunhöhe Mitte

Zaunhöhe Außen

Zaunbreite

Anthrazit

Moosgrün		

620 mm

800 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518069

16518068

820 mm

1000 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518072

16518071

1020 mm

1200 mm

2464 mm

Art.-Nr.

16518075

16518074

UNSERE EMPFEHLUNG: 

ZAUNPFOSTEN TYP (F)

TECHNISCHE INFORMATIONEN

-  Pfosten 60 x 40 mm mit

   Kunststoffsockel 

    und Flachleiste Typ (F)

-  Verschraubung mit 

   Edelstahlschrauben M8 x 50 mm

  Siehe Seite 5
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SICHTSCHUTZ | GABIONEN GABIONEN-KÖRBE

Gabionen-Körbe, feuerverzinkt in Kombination mit Holz-Elementen

GABIONEN-KÖRBE

Unsere Gabionen-Körbe kommen in fertiger Form zu Ihnen. Sie sind vielseitig einsetzbar, bieten individuelle 

Gestaltungsmöglichkeiten und sind einfach in der Montage.

Gabionen-Körbe

- 250 mm Tiefe

- Bestehend aus zwei zum „U“ gekanteten Gittern (Einfachstabmatte)

- Drahtdurchmesser waagerecht 7,6 mm, senkrecht 5,6 mm (Nennmaß: 8,0 / 6,0 mm)

- Maschenweite 50 x 200 mm

- Eingeschweißte Distanzhalter

- 4 eingeschweißte Flacheisen für die Pfostenmontage

- Oberfläche feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461

 

GABIONEN-PFOSTEN

Der schlanke Gabionen-Pfosten mit einer Tiefe von 120 mm wird mit 

unseren Gittermatten Typ Wapel 8/6/8 kombiniert.

Gabionen-Pfosten

-  Pfosten 120 x 40 x 3 mm, mit 2 Flachleisten 40 x 5 mm

-  Lamellenstopfen aus Kunststoff

-  Maximale Gabionenhöhe bis 2230 mm

-  Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 

-  Beschichtung nach RAL-Standardfarben

Abstandshalter 

für Gabionen-

Pfosten 

Feuerverzinkt

Anthrazit

Art.-Nr.

16526884

16526885

120 mm

1

2

Zaunhöhe

Pfostenlänge

Feuerverzinkt

Anthrazit

			 

630 mm

1000 mm

Art.-Nr.

16526810

16526811

830 mm

1300 mm

 Art.-Nr.

16526820

16526821

1030 mm

1500 mm

Art.-Nr.

16526830

16526831

1230 mm

1700 mm

Art.-Nr.

16526840

16526841

1430 mm

2000 mm

 Art.-Nr.

16526850

16526851

1630 mm

2200 mm

Art.-Nr.

16526860

16526861

1830 mm

2400 mm

Art.-Nr.

16526870

16526871

2030 mm

2600 mm

Art.-Nr.

16526880

16526881

2230 mm

3000 mm 

Art.-Nr.

16526882

16526887

GABIONEN-KORB
Höhe

Feuerverzinkt

1000 mm breit  

2000 mm breit

Anthrazit

1000 mm breit  

2000 mm breit

1000 mm

Art.-Nr.

16840610

16840612

16840611

16840613

1200 mm

Art.-Nr.

16840614

16840616

16840615

16840617

1400 mm

Art.-Nr.

16840618

16840620

16840619

16840621

1600 mm

Art.-Nr.

16840622

16840624

16840623

16840625

1800 mm

Art.-Nr.

16840626

16840628

16840627

16840629

2000 mm

Art.-Nr.

16840630

16840632

16840631

16840633

Art.-Nr.

16840640

16840641

1

2

Pfosten zum Aufdübeln für Gabionen-Korb, feuerverzinkt

bestehend aus Rechteckrohr 60 x 40 x 4 mm, Länge: 453 mm mit Bodenplatten 180 x 80 x 6 mm

 

Pfosten zum Einbetonieren für Gabionen-Korb, feuerverzinkt

bestehend aus Rechteckrohr 60 x 40 x 4 mm, Länge: 1000 mm mit 2 Anschraubblechen 6 mm stark

  



3130

Bestellen Sie zusammen, 
was zusammen gehört …
Dreamteam: Growi® Pfosten und 
Growi®-Spezialbeton/Fertigmörtel Besonders günstige Konditionen bei 

Abnahme von vollen Paletten 

oder kompletten LKW-Ladungen!
25 kg-Sack/Palettenabnahmen

Growi®-Spezialbeton eignet sich 

hervorragend  zum schnellen Einbetonieren von Zaunpfosten, 

Torpfählen, Fahnenstangen sowie für kleinere  Fundamente (nicht für Beton- oder 

Stahlbetonanwendungen nach DIN EN 206-1 / DIN 1045-2). Körnung: 0-8 mm, 

Verarbeitungszeit: Erhärtung beginnt nach ca. 15 min., Verarbeitungstemperatur: 

> 5° C, Ergiebigkeit: ca. 13 Liter Frischmörtel je 25 kg-Sack, frostbeständig nach 

Erhärten, Chloridgehalt des Frischmörtels: < 0,10 M. - %.

SCHUBKARRE ACTION 250 L.

COMPACTKARRE 100 L.

Robuste Kunststoffmulde mit einer Stärke von ca. 5 mm, Inhalt ca. 

250 l. Dank des optimal ausgewogenen Designs und der stabilen 

Konstruktion bietet unsere Schubkarre Action eine hervorragende 

Stabilität und Wendigkeit, selbst auf unebenem Gelände, was den 

Transport von Materialien deutlich erleichtert. Untergestell pulverbe-

schichtet, luftbereift 400/100 mm.

Gesamtlänge: ca. 1560 mm, Muldenlänge ca. 1050 mm, Gesamtbrei-

te ca. 890 mm, Muldentiefe ca. 600 mm, Eigengewicht ca. 24 kg.

Growi® Schubkarre Action Nr.

Inhalt ca. 250 l. 1620

COMPACTKARRE PROFI 95 L.

Profi-Qualitätskarre, jahrzehntelang und tausendfach bewährt. 

Mulde aus verzinktem Blech mit Rundumrohreinlage für einen 

extra stabilen Muldenrand. Stabile Karre mit Rohrrahmengestell, 

3 Quertraversen zum Verschrauben der Mulde, ergonomische, 

rutschsichere Holzgriffe, müheloses Auskippen der Karre. 

Rad luftbereift 400/100 mm, mit Rollenkorblager. Inhalt: ca. 95 l., 

Gesamtlänge: ca. 1450 mm, Muldenlänge ca. 880 mm, 

Muldenbreite: ca. 570 mm, Eigengewicht: ca. 11 kg.

Growi® Compactkarre Profi Nr.

Inhalt ca. 95 l. 1622

1

2

Ideal zum Transportieren von kleinen Mengen oder in 

schmalen Gängen. Stabile Karre mit Rohrrahmengestell und 

Kippbügel zum mühelosen Auskippen der Karre. Rad luftbe-

reift 400/100 mm, mit KS-Felge und Gleitlager.

Inhalt: ca. 100 l., Gesamtlänge: ca. 1600 mm, Muldenlänge ca. 

880 mm, Muldenbreite: ca. 570 mm, Eigengewicht: ca. 11 kg

Growi® Compactkarre 100 l  Nr.

Stahl-Mulde feuerverzinkt 1 1593

Kunststoff-Mulde 2 1594
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 ZUBEHÖRSICHTSCHUTZ | GABIONEN

Gabionen in Kombination mit Lochblech-Elementen, anthrazit pulverbeschichtet

GABIONEN-BAUSATZ

Massiv und doch flexibel – unsere Gabionen passen in jeden Garten. Mit unserem einzigartigen Growi®-System lassen sich 

Einzelelemente von bis zu 2500 mm Breite gestalten. Dabei sind unsere Stützbleche Bauelement und Blickfang in einem. 

-  Gabionen-Seitenblech 1500 mm, geeignet für eine Gabionenhöhe bis max. 1030 mm

-  Gabionen-Seitenblech 2000 mm, geeignet für eine Gabionenhöhe bis max. 1430 mm

-  Gabionen-Seitenblech 2500 mm, geeignet für eine Gabionenhöhe bis max. 1830 mm

-  Gabionen-Seitenblech 3000 mm, geeignet für eine Gabionenhöhe bis max. 2230 mm

-  Innentiefe: 148/248 mm, Außentiefe: 200/300 mm

-  Seitenblech feuerverzinkt nach DIN EN ISO 1461

-  Beschichtung nach RAL-Standard- oder Sonderfarben* möglich

MODELL
GABIONEN-BAUSATZ

Seitenblechlänge

Seitenblechtiefe

Feuerverzinkt

Beschichtet

Seitenbleche

2000 mm

200 mm

 Art.-Nr.

16820200

16820201

1500 mm

200 mm

Art.-Nr.

16840302

16840303

2000 mm

300 mm

Art.-Nr.

16830200

16830201

1500 mm

300 mm

Art.-Nr.

16840304

16840305

2500 mm

200 mm

Art.-Nr.

16820250

16820251

2500 mm

300 mm

Art.-Nr.

16830250

16830251

3000 mm

200  mm

Art.-Nr.

16820300

16820301

3000 mm

300 mm

 Art.-Nr.

16830300

16830301

Gittermatte Wapel schwer

Zaunhöhe

Zaunbreite

Feuerverzinkt

Anthrazit

Moosgrün

830 mm

2500 mm

Art.-Nr.

16501020

16501023

16501021

1030 mm

2500 mm

Art.-Nr.

16501030

16501033

16501031

1230 mm

2500 mm

Art.-Nr.

16501040

16501043

16501041

1430 mm

2500 mm

Art.-Nr.

16501050

16501053

16501051

1630 mm

2500 mm

Art.-Nr.

16501060

16501063

16501061

1830 mm

2500 mm 

Art.-Nr.

16501070

16501073

16501071

2030 mm

2500 mm

Art.-Nr.

16501080

16501083

16501081

2230 mm

2500 mm

Art.-Nr.

16501090

16501093

16501091

NUR IN KOMBINATION 
MIT UNSERER SCHWEREN 
GITTERMATTE TYP 8/6/8
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Basic Schiebetor PFS 120 ohne Antrieb, anthrazit matt pulverbeschichtet

Basic Schiebetor PFS 120 mit Antrieb, moosgrün matt pulverbeschichtet
3332

BASIC SCHIEBETOR PFS 120BASIC SCHIEBETOR PFS 120

DAS KLEINE TOR FÜR GROSSE MÖGLICHKEITEN

Mit dem freitragenden Basic Schiebetor PFS 120 lassen sich Durchfahrten von 3000 bis 7000 mm in verschiedensten 

Einsatzbereichen sichern. Die Torflügel werden ab einer Breite von 5900 mm aus mehreren Modulen verbunden und mit 

der Laufschiene 95 x 85 mm verschraubt. Wahlweise mit Stab- oder Gittermattenfüllung preisgleich erhältlich.

Höhe

Lichte Breite

3000 mm

3500 mm

4000 mm

4500 mm

5000 mm

5500 mm

6000 mm

6500 mm

7000 mm

Höhe

Lichte Breite

3000 mm

3500 mm

4000 mm

4500 mm

5000 mm

5500 mm

6000 mm

6500 mm

7000 mm

1000 mm

Art.-Nr.

17399000

17399002

17399004

17399006

17399008

17399010

17399012

        –

        –              

1000 mm

Art.-Nr.

17399001

17399003

17399005

17399007

17399009

17399011

17399013

        –

        –

1200 mm

Art.-Nr.

17399014

17399016

17399018

17399020

17399022

17399024

17399026

17399028

17399030

1200 mm

Art.-Nr.

17399015

17399017

17399019

17399021

17399023

17399025

17399027

17399029

17399031

1400 mm

Art.-Nr.

17399032

17399034

17399036

17399038

17399040

17399042

17399044

17399046

17399048

1400 mm

Art.-Nr.

17399033

17399035

17399037

17399039

17399041

17399043

17399045

17399047

17399049

1600 mm

Art.-Nr.

17399050

17399052

17399054

17399056

17399058

17399060

17399062

17399064

17399066

1600 mm

Art.-Nr.

17399051

17399053

17399055

17399057

17399059

17399061

17399063

17399065

17399067

1800 mm

Art.-Nr.

17399068

17399070

17399072

17399074

17399076

17399078

17399080

17399082

17399084

1800 mm

Art.-Nr.

17399069

17399071

17399073

17399075

17399077

17399079

17399081

17399083

17399085

2000 mm

Art.-Nr.

17399086

17399088

17399090

17399092

17399094

17399096

17399098

17399100

17399102

2000 mm

Art.-Nr.

17399087

17399089

17399091

17399093

17399095

17399097

17399099

17399101

17399103

2200 mm

Art.-Nr.

17399104

17399106

17399108

17399110

17399112

        –

        –

        –

        –

2200 mm

Art.-Nr.

17399105

17399107

17399109

17399111

17399113

        –

        –

        –

        –

BASIC SCHIEBETOR

PFS 120  

Feuerverzinkt

Beschichtet

Bestandteile Basic Schiebetor PFS 120 ohne Antrieb

- Torflügel wahlweise mit Stabfüllung oder 

  Gittermattenfüllung

- Laufwerk mit Fundamentenrahmen zum Aufdübeln

- Seitenführungs-, Einlaufpfosten

- Einsteckschloss Locinox für Profilzylinder vorgerichtet

- Komplett funktionsbereit auf Fundamentenrahmen 

   montiert

- Montage- und Befestigungsmaterial

Basic Schiebetore können mit Antrieb ausgestattet 

werden. Preis auf Anfrage.

Aufbau des Tores

- Laufrollenprofil: 95 x 85 x 3 mm

- Obergurt und Friesstäbe: 60 x 60 mm

- Füllung: 25 x 25 mm oder Doppelstab-Gittermatte 

   zum gleichen Preis

- Einlaufpfosten 120 x 120 mm

- Führungrahmen doppelt

- Bei Schiebetoren ab einer Breite von 5900 mm werden die 

   Flügel in Modulbauweise miteinander verschraubt

Standard-Farben

RAL 6005
Moosgrün matt

RAL 7016
Anthrazit matt
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Basic Schiebetor PFS 160 mit Antrieb, anthrazit matt pulverbeschichtet

Basic Schiebetore PFS 160 gegenläufig mit Antrieb, moosgrün matt pulverbeschichtet

GROWI: PRODUKTVIELFALT AUS EINER HANDBASIC SCHIEBETOR PFS 160BASIC SCHIEBETOR PFS 160

3534

PRAKTISCH FÜR JEDEN BEDARF

Das freitragende Basic Schiebetor PFS 160 ist die ideale Lösung zum Schutz von Durchfahrten mit einer Breite 

von 6000 bis 9000 mm. Es ist in zwei Füllungsvarianten preisgleich erhältlich und kann sowohl mit als auch ohne Antrieb 

ausgestattet werden.

Höhe

Lichte Breite

6000 mm

6500 mm

7000 mm

7500 mm

8000 mm

8500 mm

9000 mm

Höhe

Lichte Breite

6000 mm

6500 mm

7000 mm

7500 mm

8000 mm

8500 mm

9000 mm

1000 mm

Art.-Nr.

17399114

17399116

17399118

17399120

17399122

        –

        –

1000 mm

Art.-Nr.

17399115

17399117

17399119

17399121

17399123

        –

        –

1200 mm

Art.-Nr.

17399124

17399126

17399128

17399130

17399132

17399134

17399136

1200 mm

Art.-Nr.

17399125

17399127

17399129

17399131

17399133

17399135

17399137

1400 mm

Art.-Nr.

17399138

17399140

17399142

17399144

17399146

17399148

17399150

1400 mm

Art.-Nr.

17399139

17399141

17399143

17399145

17399147

17399149

17399151

1600 mm

Art.-Nr.

17399152

17399154

17399156

17399158

17399160

17399162

17399164

1600 mm

Art.-Nr.

17399153

17399155

17399157

17399159

17399161

17399163

17399165

1800 mm

Art.-Nr.

17399166

17399168

17399170

17399172

17399174

17399176

        –

              

1800 mm

Art.-Nr.

17399167

17399169

17399171

17399173

17399175

17399177

        –

             

2000 mm

Art.-Nr.

17399178

17399180

17399182

17399184

17399186

        –

        –

2000 mm

Art.-Nr.

17399179

17399181

17399183

17399185

17399187

        –

        –

2200 mm

Art.-Nr.

17399188

17399190

17399192

       –

       –

       –

       –

2200 mm

Art.-Nr.

17399189

17399191

17399193

       –

       –

       –

       –

2400 mm

Art.-Nr.

17399194

17399196

17399198

       –

       –

       –

       –

2400 mm

Art.-Nr.

17399195

17399197

17399199

       –

       –

       –

       –

BASIC SCHIEBETOR

PFS 160  

Feuerverzinkt

Beschichtet

Bestandteile Basic Schiebetor PFS 160 ohne Antrieb

- Torflügel wahlweise mit Stabfüllung oder Gitter-

   mattenfüllung

- Laufwerk mit Fundamentenrahmen zum Aufdübeln

- Seitenführungs-, Einlauf- und Rücklaufpfosten

- Einsteckschloss Locinox für Profilzylinder vorgerichtet

- Komplett funktionsbereit auf Fundamentenrahmen 

   montiert

- Montage- und Befestigungsmaterial

Basic Schiebetore können mit Antrieb ausgestattet 

werden. Preis auf Anfrage.

Aufbau des Tores

- Laufrollenprofil: 130 x 115 x 4 mm

- Obergurt und Friesstäbe: 80 x 80 mm

- Füllung: 25 x 25 mm oder Doppelstab-Gittermatte 

   zum gleichen Preis

- Einlaufpfosten doppelt 100 x 100 mm

- Führungrahmen doppelt

- Bei Schiebetoren ab einer Breite von 6000 mm werden die 

   Flügel in Modulbauweise miteinander verschraubt

Standard-Farben

RAL 6005
Moosgrün matt

RAL 7016
Anthrazit matt



In unserem Mietpark 
findest Du die passenden 
Baumaschinen für Dein 
Gartenprojekt, z.B. 
Bagger, Rüttelplatten oder 
Arbeitsleuchte. Einfach 
online reservieren oder 
vor Ort nachfragen!

Zur Online-
Reservierung

Mietgeräte

Zeit sparen und frischen 
Beton (6 verschiedene 
Sorten) direkt an unserer 
Betontankstelle abholen - 
bis zu 3 Stunden 
verarbeitungsfähig.

An unseren Standorten 
Uelzen, Lüneburg und 
Tangermünde.

Betontankstelle

Kontakt

Mehr Infos auf 
moelders.de

Baucentrum Adendorf
bshAdendorf@moelders.de
04131 9848428

Baucentrum Lüneburg
bshRettmer@moelders.de
04131 7005541

Baucentrum Tangermünde
bshTangermuende@moelders.de
039322 973327

Baucentrum Uelzen
bshUelzen@moelders.de
0581 85109


